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Kolejny raz zespół prywatnych 
szkół przy wale miedzeszyńskim 
141 wziął aktywny udział 
w wielkiej orkiestrze Świą-
tecznej pomocy. Uczniowie kwe-
stowali na ulicach, w szkole były 
koncerty i aukcje. na rzecz fun-
dacji jurka owsiaka zebrano 
w tej placówce ponad 34 tys. zł, 
nie licząc obcych walut.  »4

KOMISJE PROBLEMOWE
POWOŁANe »3
Rada dzielnicy powołała swo-
je komisje problemowe, które 
będą opiniować sprawy zwią-
zane z budżetem, inwestycjami, 
zdrowiem i opieką społeczną, 
kulturą, oświatą, sportem, ła-
dem przestrzennym.

SZKOLILI SIĘ NA LIDeRÓW »5
Uczniowie gimnazjum nr 102 
przy ul. wichrowej w osie-
dlu wawer uczestniczyli w mię-
dzynarodowym obozie zor-
ganizowanym przez europejskie 
forum młodzieży w górskiej 
miejscowości długopole dolne. 
Uczyli się autoprezentacji, pracy 
w zespole, szlifowali j. angielski.

SPIS tReŚCI

 14 lutego rozpoczynają się zimowe ferie. część dzieci i młodzieży wyjedzie na wypoczynek z rodzicami, 
ale wiele zostanie w domach. z myślą o nich wawerskie władze samorządowe przygotowały bogatą ofertę 
zajęć we wszystkich publicznych szkołach podstawowych, w osiedlowych klubach kultury, w obiektach 
ośrodka sportu i Rekreacji, jakimi są basen, dwa lodowiska, „syrenka” na marysinie wawerskim i hala 
sportowa przy ul. poezji 5. Uczestnicy „zimy w mieście”, a przewiduje się, że będzie ich ponad 1200, 
będą uczestniczyć w turniejach sportowych, uczyć się pływać, wybiorą się do kin, muzeów, wezmą udział 
w kursach ratownictwa. Kluby kultury zaoferują im warsztaty plastyczne, ceramiczne, teatralne, bajki, 
doskonalenie umiejętności gry na instrumentach muzycznych, naukę tańców, obejrzenie ciekawych wystaw,  
spektakli poetycko-muzycznych, zajęcia świetlicowe, w tym gry planszowe, rozwiązywanie krzyżówek, 
quizów. w ub.r. jedną z atrakcji była wizyta w stadninie trybułowo (na zdjęciu). »8

Aby ferie nie były nudne
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typujmy kandydatów do medalu
trwają przygotowania do corocznego spotkania animatorów życia kulturalnego 
i sportowego w wawrze. podczas niego wręczone zostaną „wawerskie medale” 
w kategoriach: osobowość w kulturze, osobowość w sporcie oraz instytucja oświa-
towa, kulturalna i organizacja. wyróżnienia te przyzna kapituła złożona z laureatów 
z roku poprzedniego oraz przedstawiciele Urzędu dzielnicy i Rady dzielnicy. Kan-
dydatów mogą zgłaszać osoby indywidualne, instytucje i organizacje na drukach do-
stępnych na stronie internetowej Ud, w kopertach z napisem „medal” w pok. 305, 
w wydziale kultury, do 15 lutego br. 

fo
t.

 P
SP

Czas zaciskania pasa
na sesji Rady dzielnicy 11 stycznia wawerskim rajcom przyszło zaopiniować przygotowywany od je-
sieni ub. r. wieloletni plan inwestycyjny w części dotyczącej naszego terenu. już w październiku 2010 
radni poprzedniej kadencji nie zgadzali się z jego założeniami, podyktowanymi polityką koniecznego 
zaciskania pasa. w złożonych wówczas uwagach godzili się jedynie na pewne przesunięcia środków 
zaplanowanych wcześniej inwestycji. jak się okazało, przedstawiony ponownie projekt wpi na lata 
2011 – 15 w części dotyczącej wawra nie został zmodyfi kowany. w tej sytuacji komisje problemowe 
zaopiniowały go negatywnie, a rada wystąpiła o ponowne rozważenie jej propozycji. z wpi wynika, 
że w 2011 r. wawer będzie miał na własne zadania inwestycyjne niewiele ponad 23 mln zł, podczas 
gdy w 2010 wykonał je na kwotę o jedną drugą wyższą. »2
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Po dobrych (względnie) finansowo latach 2006 
– 2010, gdy udało się w Warszawie zrealizować lub 
rozpocząć wiele koniecznych inwestycji, nadeszły 
lata o wiele chudsze. 
Spowodowane jest to kryzysem finansowym na 
świecie i w Polsce, który może okazać się groź-
ny także dla Warszawy i jej dzielnic, a zwłasz-
cza tych obrzeżnych, jak Wawer, od zawsze go-
rzej traktowanych przez kolejne władze stolicy, 
a przez to zaniedbanych infrastrukturalnie, cho-
ciaż nie tylko. 
O nadchodzących chudych latach wiadomo było 
już podczas minionej kadencji samorządowej. Wa-
wer jeszcze zdołał w grubo ponad 90 procentach 
wykorzystać otrzymane środki na inwestycje, bu-
dując basen, kilka szkolnych boisk, wznosząc czte-
ry domy komunalne, budując i remontując wiele ki-

lometrów gruntowych dotąd ulic. Udało się też po-
prawić stan dróg tzw. powiatowych, będących we 
władaniu Zarządu Dróg Miejskich, rozpocząć bu-
dowę kolektora W, wykonać kolejne kilometry sie-
ci kanalizacyjnej i wodociągowej tam, gdzie to było 
bez kolektora W możliwe.
Ale już rok 2011 będzie rokiem zaciskania pasa. 
Spodziewane są mniejsze dochody miasta z tytułu 
podatków i innych obciążeń finansowych, a i trzeba 
spłacać zaciągnięte przez ratusz kredyty. 
O ile w poprzednich latach wawerski budżet prze-
kraczał nawet 180 mln zł, a środki na inwestycje do-
chodziły do ok. 40 mln zł, to teraz propozycje bu-
dżetowe dla dzielnicy to około 164 mln zł. Trzeba 
przy tym pamiętać, że niemal połowa wydatków 
Wawra przeznaczana jest na finansowanie oświaty, 
a placówek, zwłaszcza niepublicznych (przedszkola 
i szkoły), z każdym rokiem przybywa. 
Z propozycji zawartych w Wieloletnim Planie Inwe-
stycyjnym, w części poświęconej dzielnicy Wawer wy-
nika, że na inwestycje, jeśli nic się nie zmieni, będzie 
miała do dyspozycji w tym roku 23,2 mln zł, w przy-
szłym zaledwie 11,2 mln zł, w 2013 – 16,1 mln zł, 
w 2014 – 13,2 mln zł, a w 2015 już tylko 8,8 mln zł. 
Dla porównania – tylko w jednym 2010 r. Wawer na 
inwestycje wydał ok. 36 mln zł.

Z propozycją Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
dla Wawra radni dzielnicy zapoznali się w paździer-
niku ub. r. Chcąc nie chcąc pogodzili się z myślą, 
że zwłaszcza wydatki inwestycyjne będą niższe i nie-
satysfakcjonujące, ale mieli nadzieję, że Rada m.st. 
Warszawy zrozumie trudną sytuację Wawra i wpro-
wadzi do planu najniezbędniejsze w tej dzielnicy in-
westycje. Radni godzili się wówczas na pewne prze-
sunięcia finansowania kluczowych inwestycji. Skłon-
ni byli przesunąć 1 mln zł z budowy przedłużenia 
ul. Planetowej w Radości z tego roku na 2013, pół 
mln zł w przypadku ul. Pajęczej na tym samym osie-
dlu ( z 2012 na 2013) i analogicznie 200 tys. zł z bu-
dowy ul. Brucknera i ul. Werbeny. Wyrażali zgodę 
na ograniczenie o ponad 1,6 mln zł wydatków prze-
widzianych w 2011 r. na budowę Centrum Sportu 
i Rekreacji w Miedzeszynie, co by oznaczało rozcią-

gnięcie tej inwestycji 
na następne lata. 
Wystąpili o zwiększe-
nie wydatków w 2011 r. 
na budowę ul. Helio-
tropów i ul. Panoramy 
o 650 tys., o 200 tys. 
na wykonanie chod-
ników wzdłuż ul. Tech-
nicznej i o 1 mln 780 
tys. na budowę ul. 
Panny Wodnej, pod 
którą już wcześniej 
wykupiono prywatne 
grunty. Wystąpiono 
o dalsze 700 tys. zł na 
tę potrzebną inwesty-
cję (dającą połączenie 
ul. Patriotów z Trak-
tem Lubelskim i z Wa-

łem Miedzeszyńskim) w 2012 r., kosztem ok. 2,3 mln 
zaplanowanych dla tej budowy w latach 2013-14.
A przecież nie chodzi tylko o inwestycje drogowe czy 
sportowe. Obcięcie środków budżetowych oznacza 
także zmniejszenie finansowania remontów dziel-
nicowych budynków komunalnych, których stan, 
ze względu na fakt, że wiele z nich jest drewnianych 
i zdewastowanych, pozostawia wiele do życzenia. 
Na ciągły brak środków w wystarczającej wysokości 
cierpi ochrona środowiska, a dotyczy to bardzo du-
żych obszarów zielonych i przyulicznych oraz kul-
tura. Jeśli nic się nie zmieni, w 2011 r. zabraknie 
8,6 mln zł na dofinansowanie oświaty. 
Sprawa WPI wróciła pod obrady Rady Dzielnicy 
11 stycznia br. i okazało się, że miasto na żadne fi-
nansowe ustępstwa nie zamierza pójść. Przedstawi-
ło wawerskim samorządowcom wcześniej przygoto-
waną, okrojoną wersję planów na lata 2011 – 2015. 
Wszystkie podstawowe komisje Rady Dzielnicy Wa-
wer negatywnie zaopiniowały przedstawiony pro-
jekt Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. Radnych 
Wawra zbulwersował fakt, że Rada m.st. Warszawy 
w żaden sposób nie ustosunkowała się do propozy-
cji przedstawionych jej w październiku 2010 r. 

Andrzej Murat

KURIER SAMORZĄDOWY

Sprawy różne, 
interpelacje
Podczas posiedzenia Rady Dzielnicy 11 stycznia 
zgłoszono kolejne interpelacje, zapytania i wnioski.
Maciej Kulesza zwrócił uwagę na konieczność bu-
dowania urządzeń odprowadzających nadmiar wód 
opadowych na takich ulicach jak Zwoleńska, Pa-
triotów.
Andrzeja Krasnowolskiego interesowała dokumen-
tacja odbioru świetlików w dachu basenu w Aninie.
Wiesław Domański pytał, dlaczego w Falenicy zbu-
dowano kanalizację wzdłuż ul. Margerytki, która 
prowadzi przez las, a nie wzdłuż ul. Kłodzkiej, która 
jest gęsto zabudowana.
Leszek Baraniewski zwrócił uwagę na zbliżający się 
okres podwyższenia stanu wody w Wiśle i na tere-
nach podmokłych wzdłuż Wału Miedzeszyńskiego. 
Aby przeciwdziałać podtopieniom potrzebne są wy-
dajne pompy i uszczelnienie wału przeciwpowo-
dziowego. Pytał, co Zarząd Dzielnicy zamierza zro-
bić w sytuacji, gdy w planach nie ma budowy ko-
lejnych domów komunalnych.
Norbert Szczepański zwrócił się z prośbą o przed-
stawienie kryteriów kolejności odśnieżania wawer-
skich ulic. 
Hanna Chodecka zaapelowała o poświęcenie jednej 
sesji RD problematyce mieszkaniowej. 
Łukasz Kubik zwrócił uwagę władz dzielnicy na fa-
talny stan części ul. Przewodowej, grożący niebez-
pieczeństwem. Potwierdził to Jarosław Jankowski.
Andrzej Wojda zaapelował do zarządu aby wywarł 
naciski w sprawie budowy ronda po zachodniej stro-
nie przejazdu kolejowego w Falenicy.
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Kurier samorządowy  
Radni negatywnie zaopiniowali Wieloletni Plan Inwestycyjny

Warszawa zaciska pasa
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Plan I etapu budowy Centrum Sportu i Rekreacji w Miedzeszynie
ZMIANY W KOMUNIKACJI

ZTM zawiesza od 14 do 27 lutego kursowanie 
linii: 46, 304, 315, linie 1, 9, 17, 18, 23, 24, 26, 
33, 44 będą jeździć według rozkładów specjal-
nych, na liniach 114, 163, 164, 211, 305, 411, 
501, 521 i 725 nastąpi zmniejszenie liczby kur-
sów. Metro, SKM i pociągi Kolei Mazowiec-
kich będą jeździć bez zmian. 
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Komisja budżetowa. Zajmuje się rekomendowa-
niem radzie budżetu dzielnicowego, ocenia jego re-
alizację, opiniuje gospodarowanie finansami dziel-
nicy. Przewodniczący Piotr Gąsiorowski, wiceprze-
wodniczący Mirosław Gotowiec, członkowie: Mi-
chał Grudziąż, Sławomir Kacprowicz, Andrzej Kra-
snowolski, Marcin Kurpios, Joanna Waligóra, An-
drzej Wojda, Włodzimierz Zalewski.

Komisja inwestycyjna. Analizuje potrzeby w zakre-
sie gospodarki komunalnej i inwestycji, plany remon-
tów i nowych zadań, zajmuje się sprawami utrzy-
mania i eksploatacji obiektów administracyjnych, 
dróg lokalnych. Przewodniczący Andrzej Wojda, wi-
ceprzewodniczący Paweł Kaszuba, członkowie: Le-
szek Baraniewski, Hanna Chodecka, Wiesław Do-
mański, Michał Grudziąż, Sławomir Kacprowicz, 
Helena Kroszczyńska, Paweł Księżopolski, Łukasz 
Kubik, Maciej Kulesza, Włodzimierz Zalewski.

Komisja mieszkaniowa. Opiniuje wnioski o na-
jem lokali w domach komunalnych, plany remon-

tów i nowych inwestycji komunalnych. Przewodni-
cząca Grażyna Sierakowska, wiceprzewodnicząca 
Helena Kroszczyńska, członkowie: Leszek Ba-
raniewski, Jerzy Debert, Wiesław Domański.

Komisja ładu przestrzennego. Opiniuje projekty 
i zmiany w studiach zagospodarowania przestrzen-
nego, kierunki zagospodarowania przestrzennego, 
koncepcje i projekty miejscowych planów zagospo-
darowania, sprawy dotyczące ochrony przyrody, 
sprawdza zgodność planów inwestycyjnych z pla-
nami zagospodarowania. Przewodniczący Marcin 
Kurpios, wiceprzewodniczący Andrzej Krasnowol-
ski, członkowie: Sławomir Kacprowicz, Paweł Ka-
szuba, Paweł Księżopolski, Łukasz Kubik, Joanna 
Waligóra, Włodzimierz Zalewski.

Komisja społeczna. Zajmuje się sprawami z za-
kresu ochrony zdrowia, pomocy społecznej, prze-
ciwdziałaniem alkoholizmowi, bezpieczeństwem 
i porządkiem publicznym oraz polityką proro-
dzinną. Przewodnicząca Hanna Chodecka, wice-

Kurier samorządowy | Kompetencje i składy osobowe

Komisje Rady Dzielnicy
przewodniczący Paweł Księżopolski, członkowie: 
Jerzy Debert, Zdzisław Gójski, Cezary Jurkie-
wicz, Maciej Kulesza, Norbert Szczepański, Jo-
anna Waligóra.

Komisja kultury fizycznej i sportu. Zajmuje się 
sportem, turystyką i rekreacją, propagowaniem 
sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, opi-
niuje plany inwestycyjne i remontowe dotyczą-
ce bazy sportowej. Przewodniczący Leszek Ba-
raniewski, wiceprzewodniczący Łukasz Kubik, 
członkowie: Wiesław Domański, Cezary Jurkie-
wicz, Marcin Kurpios, Andrzej Wojda.

Komisja oświaty i kultury. Opiniuje potrzeby re-
montowe i inwestycyjne w oświacie, działalność 
klubów kultury, propozycje nadawania nazw uli-
com i placom publicznym. Przewodnicząca He-
lena Kroszczyńska, wiceprzewodnicząca Grażyna 
Sierakowska, członkowie: Piotr Gąsiorowski, Ce-
zary Jurkiewicz, Paweł Kaszuba, Paweł Księżopol-
ski, Norbert Szczepański. 

Komisja rewizyjna. Przewodniczący Michał 
Grudziąż, wiceprzewodniczący Zdzisław Gójski, 
członkowie: Hanna Chodecka, Piotr Gąsiorow-
ski, Mirosław Gotowiec, Maciej Kulesza, Marcin 
Kurpios.

wodowa. Lokalny charakter plan nadaje m.in. 
Zagajnikowej, Klimatycznej, Halki, Rusałki. Po-
czątkowo projektanci sugerowali ich poszerzenie, 
ale w niektórych przypadkach od tego odstąpili. 
Dla przejazdu przez tory kolejowe zaplanowali tu-
nel, który nie ingeruje w przestrzeń publiczną tak 
jak wiadukt, ale jego budowa nie jest obligatoryj-
na. Nadanie ul. Patriotów charakteru ulicy głów-
nej będzie miało reperkusje. Nie ze wszystkich ulic 
do niej poprzecznych będzie można się włączać 
do ruchu. Oznacza to zamknięcie niektórych wlo-
tów i skierowanie ruchu w stronę ul. Mozaikowej 
i ul. Mrówczej. Na ul. Patriotów będą się mogli 
włączać w obu kierunkach kierowcy jadący ul.: 
Zagajnikową, Klimatyczną, Halki, Rusałki, Słot-
ną i Rozkoszną, a z Szachowej – tylko w prawą 
stronę. Poszerzenie przy wydłużaniu ul. Panny 
Wodnej spowoduje likwidację obecnych obiektów 
handlowych. Od tej ulicy projekt przewiduje wy-
konanie łącznika do ul. Zasobnej, co spotyka się 
z ostrym sprzeciwem jednej z rodzin, która mia-
łaby wówczas bardzo okrojoną ojcowiznę. 

Plan uwzględnia przyszłą 
sportową inwestycję Wawra – 
budowę Centrum Sportu i Re-
kreacji w Miedzeszynie i teren 
pod oświatę przy ul. Bajkowej. 
Przy jej skrzyżowaniu z Kli-
matyczną będzie jeden z nie-
wielkich placów publicznych, 
drugi zaprojektowano przy 
ul. Panny Wodnej, Bajkowej 
i Mrówczej.
Po rozpatrzeniu uwag 
mieszkańców projekt pla-
nu zostanie skierowany do 
zatwierdzenia przez Radę 
m.st. Warszawy.

Andrzej Murat

Prace nad nim ruszyły kilka lat temu, następnie zo-
stały na dłużej wstrzymane. Wznowiono je w 2010 r., 
projekt został uzgodniony z różnymi służbami miej-
skimi i wyłożony do wglądu zainteresowanych stron, 
w tym oczywiście przez mieszkańców. W tym czasie 
miejscowych planów doczekała się Radość Wschod-
nia i Centralna, a także sąsiadujące z nią od zacho-
du Borków i Zagóźdź.
Oczywiście mieszkańcy zgłosili wiele uwag i prote-
stów, część z nich – jak zwykle – została odrzucona, 
ale niektóre uwzględniono, nanosząc poprawki. Pro-
jekt w tej już zmienionej wersji trafił 26 stycznia pod 
obrady komisji ładu przestrzennego Rady Dzielnicy.
Duże znaczenie dla tego obszaru mają dwie ulice: 
zachodnia nitka ul. Patriotów oraz ul. Panny Wod-
nej. Pierwsza będzie oddziaływać na układ komu-
nikacyjny w tym rejonie, druga nabierze większego 
znaczenie po wybudowaniu jej odcinka do Traktu 
Lubelskiego. 
Obszar zachodniej Radości charakteryzuje zabu-
dowa usługowa w rejonie ronda przy torach kole-
jowych i na odcinku kilkudziesięciu metrów ul. Pan-
ny Wodnej, a na pozostałym obszarze – zabudowa 
mieszkalna jednorodzinna z nielicznymi usługami. 
Tu też znajdują się obszary zalesione, ale z moż-
liwością zabudowy.
Projekt określa kwartały o przewidywanej zabudowie 
intensywnej i ekstensywnej, przy czym intensywność 

nie oznacza budowy budynków wielorodzinnych. 
W jej przypadku minimalna powierzchnia działek 
pod zabudowę wolnostojącą określono na 750 m 
z zachowaniem min. 40 proc. powierzchni biolo-
gicznie czynnej, a dla zabudowy ekstensywnej naj-
mniejsza działka może mieć 1000 m kw., z 70 proc. 
powierzchni przeznaczonej na zieleń. Większe dział-
ki powstaną na terenach odlesionych. 
Ul. Patriotów po tej stronie torów przewidziana 
jest jako ulica główna, zbiorczymi będą ciąg Mo-
zaikowa – Mrówcza, ul. Panny Wodnej i Prze-

 W bólach rodził się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zachodniej 
części Radości i fragmentu Miedzeszyna, terenu zawartego między ul. Patriotów 
od wschodu, ul. Mozaikową i Mrówcza od zachodu, ul. Zagajnikową od północy i 
ul. Przewodową od południa. 

Kurier URZĘdowy | Ul. Patriotów nabiera charakteru ulicy głównej

Miejscowy plan dla zachodniej Radości
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Plan dla zachodniej części Radości wzbudził duże zainteresowanie mieszkańców, 
czego potwierdzeniem był liczny ich udział w posiedzeniu komisji ładu przestrzennego 
Rady Dzielnicy
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I „ugrała” 34,5 tys. złotych, prawie 32 euro, 
około 118 dolarów, 100 koron norweskich, 
10 rubli i prawie 2 funty. Wpływy z kwe-
sty oraz loterii i licytacji prawie zostały po-
dwojone w stosunku do 2010 r.
W teren z puszkami i serduszkami WOŚP 
wyruszyło 50 młodych wolontariuszy. 
Z najbardziej wypełnionymi skarbonkami 
wrócili harcerze.
Gdy na ulicach odbywała się kwesta, 
w szkole rozpoczął się turniej szachowy. 
Rywalizowało ze sobą 100 zawodników, 
prawie co drugi uczeń Prywatnej Szkoły 
Podstawowej nr 63 i Gimnazjum nr 5. 
Interesujący był program artystyczny. Dla 
uczniów, ich licznie przybyłych rodziców 
oraz pracowników szkoły wystąpiła Joanna Vor-
brodt i zespół „Nawigacja”, grający pop-rocka. Po-
kaz tanga argentyńskiego dał znany architekt Ta-
deusz Dębski, wielki miłośnik i znawca tego tańca. 
Zresztą także autor książki „Tango argentyńskie”, 
będącej przedmiotem licytacji. 
Uczniowie obu prywatnych placówek zaprezento-
wali noworoczny koncert, śpiewając piosenki, ja-

kie poznali w tej szkole w ostatnim roku oraz ko-
lędy. Nauczyciele języków obcych przygotowali ze 
swymi uczniami specjalny program – odbyły się re-
cytacje oraz śpiewano piosenki francuskie, angiel-
skie i niemieckie.
Szachy nie były jedynym sportowym elementem 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, odbyły się 
także pokazy walk ju-jitsu. 

Gościem imprezy był zaproszony przez rodziców zna-
ny choreograf i juror programu „You Can Dance” 
Augustin Eugerola. Prowadził aukcję ofiarowanych 
szkole przedmiotów. A było się o co bić. Była wśród 
nich książka najbardziej znanej w Polsce niani – Do-
roty Zawadzkiej, zatytułowana „I ty możesz być su-
per tatą”, bombki z dedykacjami Justyny Kowalczyk 
(przywieziona specjalnie przez kolegę jej trenera), 
Małgorzaty Foremniak, słynnego polskiego boksera 
Jerzego Kuleja, utytułowanego judoki Pawła Nastuli. 
Licytowano książkę dziennikarki i podróżniczki Mar-
tyny Wojciechowskiej pt. „Kobieta na krańcu świata”, 
piłkę z autografem trenera polskich piłkarzy ręcznych 
Bogdana Wenty, instrumenty ofiarowane przez zespół 
„Szósta rano” oraz obraz Tadeusza Dębskiego „Tango 
argentyńskie”. W jego posiadanie za 3100 zł wszedł, 
któżby inny, Augustino Eugerola zapowiadając, że bę-
dzie można podziwiać tę pracę w jego szkole tańca. 
Kasę WOŚP zasilały także wpływy ze sprzedaży sa-
łatek, przetworów domowych i prac uczniów.
Gdy już wszyscy niemal padali z nóg, zagrał zespół 
rockowy „Szósta rano” i zachęcił swym występem 
do zatańczenia rockandrollowych kawałków.
– Podczas pierwszych imprez WOŚP do ich zor-
ganizowania musiałam namawiać uczniów, na-
uczycieli i rodziców, teraz już nie – przyznała dy-
rektor Ewa Rogoń. 

Andrzej Murat

Kurier SPOŁECZNY | Złotówki, euro, dolary, norweskie korony i ruble w skarbonkach

Prywatna Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
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 Przez jedenaście godzin grała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w zespole 
prywatnych szkół przy Wale Miedzeszyńskim 141. 

Czynny udział w pomnażaniu wpływów na Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy miał św. Mikołaj

Dla dzieci
13 luty, godz. 15 – karnawałowy bal przebierańców 
dla dzieci i rodziców. W programie wybór króla i kró-
lowej balu, nagrody. KK Anin, ul. V Poprzeczna 13.
19 lutego, godz.15 – bal karnawałowy dla dzie-
ci, mile widziane przebrania. KK Radość, ul. Pla-
netowa 36.
Koncerty
19 lutego, godz. 17 – występ grupy poetyckiej „Ter-
ra Poetica” w spektaklu poetycko-muzycznym pt. 
„Zima, karnawał...”. KK Aleksandrów, ul. Samorzą-
dowa 10.
Spotkania, projekcje, wykłady
21 lutego, godz. 13 – „Święta Karli”, film z cyklu 
nowe kino duńskie. KK Aleksandrów, ul. Samorzą-
dowa 10.
23 lutego, godz. 13 – „Niezwykłe przygody Kubu-
sia Puchatka”, film animowany. KK Aleksandrów, 
ul. Samorządowa 10.
26 lutego, godz. 17 – Wieczór Kultury Gruzińskiej, 
spotkanie z Giorgiem Maglakelidze, Gruzinem, któ-
ry przedstawi swoją ojczyznę w różnorodnych for-
mach: legendach, bajkach, przypowieściach, aneg-
dotach. KK Aleksandrów, ul. Samorządowa 10.
Wystawy, warsztaty, konkursy
18 i 21 lutego, godz. 17.30-20.30 – sześciogodzin-
ne warsztaty tworzenia biżuterii (bransoletki, na-
szyjnika i pierścionka). Zajęcia w małej grupie, za-

pisy trwają do 15 bm., koszt 120 zł. KK Zastów, ul. 
Lucerny 13.
14 lutego, godz. 16 – „Orisa – ukryty klejnot Indii”, 
prelekcja pisarza i podróżnika Krzysztofa Dworczy-
ka wzbogacona slajdami. KK Aleksandrów, ul. Sa-
morządowa 10.
Zabawy
14 lutego – „Walentynki ”, impreza dla uczestników 
zajęć . KK Radość, ul. Planetowa 36.
18 lutego, godz. 17 – zabawa karnawałowa dla 
mieszkańców pt.,, Black and white” . Obowiązują 
czarno-białe dodatki do stroju. KK Marysin, ul. 
Korkowa 96.
19 lutego, godz. 19 – „Zabawa Walentynkowa” 
z zespołem „Promile”. Wstęp 20 zł. Rezerwacje sto-
lików do 11bm. KK Aleksandrów, ul. Samorządo-
wa 10.

Biblioteka wawerska
Wystawy 
„Moja choinka” – wystawa prac dzieci, Wypożyczal-
nia nr 59, Marysin Wawerski, ul. Króla Maciusia 10.
Wystawa prac plastycznych dzieci ze SP nr 86 przy 
ul. Korynckiej. Wypożyczalnia nr 26 Wawer, ul. Błę-
kitna 32.
Pogadanki
Dyskusyjny Klub Książki – spotkanie 14 i 28 lutego, 
prowadzenie Maria Chudoba, Anin, Trawiasta 10.

Głośne czytanie
„Królowa śniegu” – czytanie i rysowanie (9, 23.02, 
godz. 10), Wypożyczalnia nr 59, Marysin Wawerski, 
ul. Króla Maciusia 10. 
„Bajki mamy Wrony” Małgorzaty Strzałkowskiej 
w piątki (7.02, 14.02, 21.02, 28.02, godz. 13 – 13.30) 
Wypożyczalnia nr 26 Wawer, ul. Błękitna 32.
Głośne czytanie baśni i bajek – „Ilustrowana Księ-
ga Baśni”, opowiada Neil Philip, oddział dziecięcy, 
Anin ul. Trawiasta 10 we wtorki, godz. 13: 8 lutego 
„Jaś i fasola”, baśń angielska i „Czarodziejska fu-
jarka”, baśń australijska, 15 lutego – „Sinobrody”, 
baśń francuska. 22 lutego – „Bliźniaki”, baśń kon-
gijska (zairska) w piątki, godz. 16.30: 11 lutego 
– „Królewna Śnieżka”, baśń niemiecka, 18 lutego 
– „Roszponka”, baśń niemiecka.
Warsztaty plastyczne 
Wykonywanie masek balowych – warsztaty dla dzie-
ci (18.02, godz.17) Wypożyczalnia nr 59, Marysin 
Wawerski, ul. Króla Maciusia 10.
Warsztaty plastyczne dla przedszkolaków w wieku  
5 – 6 lat w każdą środę, godz. 16.30, oddział dzie-
cięcy, Anin ul. Trawiasta 10.
„Brykające Maluszki” – zajęcia ruchowe dla dzieci 
wieku 1 – 3 lata, w każdy wtorek, godz. 10 – 11, od-
dział dziecięcy, Anin ul. Trawiasta 10. 
Konkursy, quizy
„Znaszli ten kraj”? – quiz geograficzny, Wypoży-
czalnia nr 25, Falenica, ul. Walcownicza 14.
Konkurs czytelniczy – krzyżówka dla młodzieży 
w wieku 11-12 lat na podstawie książki „Zew krwi” 
Jacka Londona, oddział dziecięcy, Anin ul. Tra-
wiasta 10. 

Nie przeocz tej oferty
Kurier klubowy | wystawy, konkursy, prelekcje, Spotkania 
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Kurier SZKOLNY | Gimnazjaliści z Wichrowej na obozie w górach

Uczestniczyli w „Szkole Liderów”

Uczestniczyliśmy już w programach Socrates Co-
menius oraz E-Twinning, w tym roku zdecydowali-
śmy się na współpracę z Europejskim Forum Mło-
dzieży. W dniach 17 – 21 grudnia 2010 roku grupa 
uczennic naszej szkoły wraz z nauczycielką angiel-
skiego Beatą Stępień wzięła udział w organizowa-
nym przez Forum obozie edukacyjnym „EuroWeek 
– Szkoła Liderów”.  Zajęcia odbywały się w  pięk-
nej górskiej miejscowości Długopole Dolne koło By-
strzycy Kłodzkiej. 
W trakcie trwania szkolenia nasza młodzież rozwi-
jała  umiejętność  konwersacji w języku angielskim, 
autoprezentacji, kierowania grupą oraz pracy w ze-
spole. Zajęcia prowadzone były w formie interak-

tywnych warsztatów, gier symulacyjnych oraz de-
bat. Wolontariusze Europejskiego Forum Młodzie-
ży z Niemiec, Francji, Łotwy, Kenii, Austrii i Turcji 
zapoznali młodzież z kulturą swoich krajów, a także 
z zasadami projektów Wolontariatu Europejskiego 
oraz międzynarodowych wymian młodzieży.
Aby otrzymać certyfikat uczestnictwa, każdy uczeń 
musiał zaprezentować sławną osobę lub ciekawe 
miejsce w Polsce. Prezentacje naszych uczennic bar-
dzo się podobały, mimo tremy wywołanej zwłaszcza 
koniecznością mówienia po angielsku. Bardzo do-
brze przebiegała też praca w grupach i współdzia-
łanie z pozostałymi uczestnikami szkolenia (gim-
nazjalistami z innych szkół). Gorąco polecamy taką 
formę aktywizacji młodzieży innym wawerskim gim-
nazjom.
Dla wielu uczestników szkolenia była to pierwsza 
w życiu okazja do tak intensywnego posługiwania 
sie językiem angielskim. Kolejne zajęcia EuroWeek 
odbędą się w marcu i kwietniu, a w przyszłym roku 
pojawi się następna edycja programu – „EuroWeek 
II”. My planujemy już organizację kolejnego wy-
jazdu. 

bs

 W Gimnazjum 102 tradycją stało sie uczestniczenie w różnych projektach 
i inicjatywach edukacyjnych, wspieranych przez Unię Europejską.  
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Kurier KONKURSOWY

Wybieramy 
„Wspaniałych”
Wydział Kultury jest organizatorem XVII edycji 
dzielnicowych eliminacji Samorządowego Konkursu 
Nastolatków  „8 wspaniałych”. Kandydatury można 
zgłaszać do 5 marca br. w pok. 305 UD.   W pięć dni 
później odbędą się eliminacje dzielnicowe, 17 marca 
– ich finał, 7 – 8 kwietnia przeprowadzone będą eli-
minacje stołeczne, a 26 maja – warszawski finał.
Dzieci w wieku 10 – 13 lat mogą uczestniczyć w kon-
kursie „Ósemeczka”, a starsze, do 19. roku życia, 
w konkursie „Ósemka”. 
Regulamin przewiduje zgłoszenia osób indywidu-
alnych lub grupowe, np. przez szkoły, organizacje 
pozarządowe, kluby, ogniska wychowawcze. Karty 
zgłoszeniowe powinny zawierać rekomendacje śro-
dowiska, z którego wywodzi się kandydat.
Wśród działań zasługujących na wyróżnienie wy-
mienia się: konsekwentną pomoc potrzebującym 
(sąsiadom, osobom chorym, niezaradnym życiowo, 
nawet w rodzinie),  zachęcanie  rówieśników do 
działań o charakterze prospołecznym, podejmo-
wanie służby na rzecz społeczeństwa i środowiska. 
Konkurs adresowany jest do osób życzliwych lu-
dziom, potrafiących pokonywać trudności, wytrwa-
łych, inicjujących działania na rzecz szkoły, klasy, 
grupy rówieśniczej i otoczenia. Bardzo liczy się wo-
lontariat, w tym na rzecz chorych przebywających 
w szpitalach czy osób starszych w zakładach opie-
kuńczo-leczniczych.
Wawerska młodzież odniosła już sukcesy we wcze-
śniejszych konkursach tego samorządowego kon-
kursu. Jego laureatkami były Anna Ruszpel w 2008 r. 
uczennica XXVI LO w Aninie, a wcześniej Judyta 
Kaczmarska, podopieczna wawerskiego koła To-
warzystwa Przyjaciół Dzieci.
Więcej materiałów oraz kartę uczestnictwa można 
znaleźć na stronie WWW.wawer.warszawa.pl� hm

Kurier sportowy | PKS RADOŚĆ

Fundacja 
w rejestracji
Jak już wcześniej informowaliśmy, w Parafialnym 
Klubie Sportowym Radość, za sprawą Sebastiana 
Rybaka, postanowiono powołać Fundację „Aka-
demia Młodego Piłkarza – Warszawa Radość”. 
14 grudnia fundacja została powołana do życia 
na mocy aktu notarialnego z siedzibą przy ul. Ro-
gatkowej 27A. Prezesem zarządu została Anna Sy-
pytkowska, wiceprezesem Sebastian Rybak, a człon-
kiem – Włodzimierz Bogacz. Obecnie trwa sądowa 
rejestracja fundacji. Ma ona wspomagać PKS Ra-
dość w podnoszeniu na jeszcze wyższy poziom 
szkolenia najmłodszych piłkarzy. Ma również za za-
danie promować dobre wychowanie, systematyczną 
naukę, zdobywanie wiedzy poprzez sport, zdrowy 
tryb życia, współpracę z innymi młodymi adeptami 
piłki nożnej, tworzyć godne warunki treningowe, 
wprowadzić ich profesjonalne metody.

Kurier KLUBOWY

Renifery zajechały 
do Zastowa
Przez wielkie śniegowe zaspy przedzierały się w dro-
dze do Klubu Kultury Zastów renifery z saniami 
pełnymi prezentów. Powoził nimi św. Mikołaj. Znie-
cierpliwione „Skrzaty”, „Plastusie”, „Rokendrolki 
bis”, mali adepci tańca klasycznego i języka fran-
cuskiego przygotowały specjalnie na ten dzień pro-
gramy artystyczne. Niezwykły gość podziwiał, z ja-
kim artyzmem występują najmłodsi i w nagrodę wrę-
czył im prezenty. 

Uczestników klubowych zajęć jest tak dużo, że tego 
samego dnia odbyło się drugie spotkanie z Mikoła-
jem. Tym razem na scenie zaprezentowały się „Ro-
kendrolki”, „Incognito”, sekcja wokalna oraz sek-
cja nauki gry na keyboardzie, klarnecie i akordeonie. 
Piękne kolędy i pastorałki wprowadziły wszystkich 
w świąteczny nastrój. 

KKZ

Kurier EKOLOGICZNY
Odpady odbiorą  bezpłatnie
Stowarzyszenie Niepełnosprawni dla Środowiska 
EKON, wykonujące  w dzielnicy Wawer prace na 
rzecz ochrony środowiska, czystości i porządku, od-
biera bezpłatnie z firm posegregowane następujące 
odpady:  papier (karton, gazety), plastik (czyste fo-
lie po opakowaniach, butelki PET), szkło (butelki, 
słoiki), elektrośmieci. Nie odbiera takich odpadów 
od osób prywatnych – te muszą je  segregować  na 
podstawie umów zawartych z firmami typu MPO.
Wszelkich informacji na ten temat udziela, ale tylko 
w dni powszednie i w godzinach pracy, Włodzimierz 
Kalata, tel. 513 595 077. Z nim można ustalić wa-
runki i terminy odbioru odpadów.

             �Spotkanie ze św. Mikołajem to dla maluchów 
wielkie przeżycie
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„Entliczek-Pentliczek” to nazwa konkursu 
recytatorskiego dla najmłodszych uczniów 
wawerskich szkół podstawowych. Na pomysł 
zorganizowania takiej formy popularyzacji 
poezji wśród dzieci wpadła nauczycielka na-
uczania zintegrowanego Joanna Pietrzak ze 
Szkoły Podstawowej nr 109. Pierwszy odbył 
się w 2008 r. i był tematycznie związany ze 
świętami Bożego Narodzenia. Rok później 
uczniowie prezentowali wiersze o tematyce 
zimowej. 
W tym roku szkolnym „Entliczek-Pentli-
czek” odświeżał pamięć o nieco zapomnia-
nej poetce – Marii Konopnickiej. Okazją 
była 100. rocznica jej śmierci. Szkolna bi-

blioteka SP nr 109 zorganizowała z tej okazji ob-
chody, a konkurs recytatorski świetnie wpisał się 
w ten projekt.
 Do finału przystąpiło 37 uczniów z 7 wawerskich 
szkół. Dzieci z wielkim zaangażowaniem prezen-
towały wcale niełatwe teksty autorstwa Konopnic-
kiej. Jeden z uczniów pokusił się nawet o recyta-
cję „Roty”, za co dostał wyróżnienie. Reszta pre-
zentowała typowo dziecięcą twórczość Marii Ko-
nopnickiej. Komisja konkursowa nie miała łatwego 
zadania. Ostatecznie przyznano aż 12 nagród oraz 
4 wyróżnienia. W rywalizacji klas „0” najładniej re-
cytowała Michalina Mazurek ze SP 124. Wśród 
pierwszoklasistów pierwsze miejsce przypadło 
Kubie Czyżewskiemu ze SP 128. Z grona dru-
goklasistów na I miejsce zasłużyła reprezentantka 
SP 109 Konstancja Raczyńska. Natomiast najlep-
szą wśród klas najstarszych została uznana Ju-
lianna Janaszek ze SP 124. 

berm

Kurier SZKOLNY | Konkurs „Entliczek – Pentliczek”

Recytowano Marię Konopnicką

Po czterech ubiegłorocznych turniejach szachowych 
„Smerfogranie”, zawodników do lat 17, wyłoniono 
zwycięzcę, zdobywcę Grand Prix Wawra. Został 
nim reprezentant UKS MDK Otwock, Wacław Ja-
sinowski. Wygrał dwa turnieje rozgrywane w Klubie 
Kultury Anin. W pokonanym polu zostawił Łukasza 
Frączka YMCA Warszawa, Mikołaja Dąbrowskiego 
z UKS Hetman Michałowice, Michała Kamińskiego 
z Gimnazjum nr 13, Tomasza Woźnicę z MKS Polo-
nia Warszawa i Konrada Dzięgielewskiego z UKSz 
Hetman Warszawa. 
Kolejne ubiegłoroczne zawody miały bardzo 
zróżnicowaną obsadę. W pierwszym turnieju star-
towało rekordowo dużo, bo aż 73 młodych sza-
chistów, w trzecim tylko 28. Do Anina przyjeż-
dżają młodzi szachiści nie tylko z innych dzielnic 
Warszawy, ale także z Otwocka, Józefowa, Mię-
dzyborowa, Starej Miłosnej, Wesołej, Radomia, 
Różana, Michałowic. Turnieje w Aninie prowadzi 
Agnieszka Brustman, czołowa przed laty polska 
szachistka.
W pierwszych zawodach bardzo dobrze wystarto-
wał Michał Kamiński, zdobywając 6,5 pkt, niewiele 

mu ustępował Konrad Dzięgielewski 
– 6 pkt. Wacław Jasinowski był do-
piero 12. Najwyżej sklasyfikowana 
dziewczyna, Ola Maciazek z UKS We-
soła z dorobkiem 4 pkt zajęła 24 miej-
sce, a reprezentant gospodarzy, czy-
li KK Anin Bartłomiej Mielcarz był 31 
z 4 pkt.
W drugim turnieju (48 uczestników) 
I miejsce zajął Wacław Jasinowski 
z 6,5 pkt, wyprzedzając Łukasza 
Frączka – 6 pkt. Najwyżej sklasyfiko-
waną szachistką była tym razem Julia 
Jankiewicz z LKS Wrzos Międzyborów 
– 3,5 pkt, a najwyżej uplasowanym re-
prezentantem KK Anin – Maciej Gro-
szyk, 16 z dorobkiem 4 pkt.
Trzecie spotkanie (50 graczy) także wygrywa Jasi-
nowski (6 pkt) i wyprzedza o 0,5 pkt Macieja Sol-
nickiego z MKS Polonia Warszawa. Frączek i Dzię-
gielewski zdobywają po 5 pkt. Alicja Woźnica z MKS 
Polonia z 3,5 pkt zajmuje 14 miejsce. Maciej Gro-
szyk z KK Anin znów jest 16.

W ostatnim turnieju ostro finiszują Łukasz Frą-
czek (6 pkt), tyle samo gromadzą Mikołaj Dąbrow-
ski i Tomasz Woźnica. Joanna Kaczmarska z UKS 
MDK Otwock z 5 pkt jest na wysokiej 8 pozycji, 
a Alicja Woźnica na 9. Maciej Groszyk z KK Anin 
zdobywa 4 pkt i zajmuje 17 pozycję.� hm

Kurier SPORTOWY | „Smerfogranie” – wawerskie turnieje szachowe

Główne trofeum pojechało do Otwocka

Grupa wyróżnionych młodych szachistów, uczestników cyklu zawodów 
„Smerfogranie 2010”
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Uczniowie na nowo odkryli Marię Konopnicką
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Dzielnicowy Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza na 
zajęcia aerobicu w budynku anińskiej pływalni przy 
ul. V Poprzecznej 22. Harmonogram zajęć w lutym 
przedstawia się następująco:
poniedziałki: godz. 8 – Fat burning, godz. 9 – Step 
basic, 17.30 – Power bike, 18.30 – „brzuszki” 30 mi-
nut, 19.30 – Zumba, 20.30 – Joga hatha dla za-
awansowanych 1,5 godz.,
wtorki: godz. 10 – Joga hatha, zajęcia ogólnodo-
stępne, 60 min., 17.30 – Fat burning, 18.30 – Step 
basic, 19.30 – Body skape, 20.30 – TBC.

środy: godz. 10 – Pilates, 17.30 – Power bike, 18.30 
– „brzuszki’ 30 minut, 19.30 – Joga flow dla począt-
kujących 60 min., 20.30 – Joga flow dla zaawanso-
wanych 1,5 godz., 
czwartki: godz. 10 – Joga hatha, zajęcia ogólnodo-
stępne 60 min., 18.30 – salsa solo, 19.30 – taniec to-
warzyski, 20.30 – Pilates,
piątki: godz. 17.30 – Power bike, 18.30 – Step basic, 
19.30 – Fat burning, 
soboty: godz. 9 – TBC, 10 – Joga hatha dla począt-
kujących 60 min., 11 – Joga hatha dla zaawansowa-
nych 1,5 godz., 16.30 – Zumba.

Zapisy na zajęcie przyjmowane są pod tel. 22 443 00 
91, grupy muszą liczyć minimum 5 osób.

Kurier REKREACYJNY

Aerobik w Aninie
Kurier REKREACYJNY

Graj w squasha
W budynku basenu w Aninie przy ul. V Poprzecznej 
22 dostępne są dwie sale do gry w squasha. Dzielni-
cowy Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza do korzy-
stania z nich i podnoszenia sprawności fizycznej.
Jednorazowe godzinne wejście od poniedziałku do 
piątku, w godz. 6 – 16 kosztuje 50 od osoby, w godz. 
16 – 22 – 60 zł.
Jednorazowe godzinne wejście w soboty i niedziele, 
w godz. 6 – 22 – 60 zł od osoby.
Na miejscu można wypożyczyć rakietkę (10 zł na 
godz.) i piłkę (5 zł na godz.).
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Policjanci na podstawie wiedzy operacyjnej zatrzy-
mali Kamila J., lat. 21, mieszkańca Aleksandrowa, 
który dokonał włamań na terenie pracowniczych 
ogrodów działkowych. Łupem włamywacza padały 
najczęściej metalowe przedmioty wyposażenia (ar-
matura, kable, termy elektryczne), które następnie 
sprzedawał w skupach złomu. Kradzieże te po-
wodowały jednak wiele kłopotliwych dla właścicieli 
domków zniszczeń, które często były bardziej do-
tkliwe niż samo skradzione mienie. Przeprowadzo-
ne w Wydziale Dochodzeniowo-Śledczym czyn-
ności pozwoliły na przedstawienie zatrzymanemu 
dwóch zarzutów dotyczących włamań. Nie jest 
wykluczone, że Kamil J. okradł i inne działki, ale 

ich właściciele ze względu na zimową porę jeszcze 
o tym nie wiedzą.
Policjanci ogniwa patrolowego otrzymali drogą ra-
diową zgłoszenie o nietrzeźwym kierowcy w rejonie 
Miedzeszyna. Na parkingu delikatesów M&L poli-
cjanci zauważyli podany w komunikacie samochód 
Fiat Cinquecento i próbowali przeprowadzić kon-
trolę kierującego. Na podany do zatrzymania sy-
gnał zaczął uciekać, powodując kolizję z pojazdem 
Audi Q7. Po wypadku mężczyzna kierujący Fiatem 
podjął próbę pieszej ucieczki lecz po krótkim po-
ścigu został zatrzymany. Okazało się, że pijanym 
kierowcą był mieszkaniec Otwocka Mirosław A., 
lat 45. Znieważył interweniujących funkcjonariu-

szy oraz stawiał czynny opór. Nie poddał się ba-
daniu na zawartość alkoholu w wydychanym po-
wietrzu, dlatego pobrano mu krew w celu po-
twierdzenia stanu po użyciu alkoholu. Noc spędził 
w izbie wytrzeźwień.
Policjanci zespołu wywiadowczego zatrzymali 
trzech sprawców pobicia kierowcy autobusu MZA 
linii 161, która miała miejsce na terenie pętli przy 
ul. Podmokłej. Zatrzymanymi okazali się miesz-
kańcy Wawra Daniel G., l.30, Adam T., lat. 19 oraz 
Arkadiusz S., lat. 25. Sprawę skierowano do pro-
kuratury.
Dwoje znajomych usiłowało okraść sklep Kaufland. 
Próba przejścia przez kasy bez zapłacenia za towar 
(m.in. balsamy do ciała, kawa, słodycze na łącz-
ną kwotę 580 zł) nie udała się. Ochrona ujęła Mi-
rosława M., l. 35 oraz Joannę J., l. 35 i przekazała 
ich policji. 

Turniej dziewcząt jak i chłopców był zaskakują-
co mocno obsadzony. Wsród zawodników „Ra-
dośći” pierwsze skrzypce zagrały dziewczyny, po-
nieważ u chłopców tylko Tomek Kubik wygrał je-
den mecz. Asia Grzegrzółka uległa w swoim pierw-
szym meczu w trzech setach Marcie Nastuli, córce 
znanego judoki. Marta odziedziczyła po swoim ta-
cie wrodzoną siłę i lepiej wytrzymała fizycznie tru-
dy ciężkiego meczu. Lepiej od Asi poradziły sobie 
Magda Sawicka i Zosia Kulig. Obie miały w pierw-
szej rundzie wolne losy. W drugiej Magda bez pro-
blemów uporała się z Magdaleną Sochoń, a Zosia 
z Giulią Zanotto. W ćwierćfinale Sawicka spotkała 
się z Nastulą i zaczęła pojedynek z wielkim animu-
szem. W pierwszym secie nie straciła nawet gema, 
w drugim straciła koncentrację i przegrała tę par-
tię do trzech. W trzecim secie, w ti-breaku, więcej 

zimnej krwi zachowała Madzia i wygrała 10:8. Dru-
gą reprezentantkę „ Radości” czekała w ćwierćfinale 
ciężka przeprawa. Na jej drodze do półfinału sta-
nęła groźna leworęczna zawodniczka, rozstawiona 
z numerem trzecim, Olga Magiera. Zosia walczyła 
dzielnie, ale wydawało się, że to jednak Magiera bę-
dzie górą. Zawodniczka Legii prowadziła już 7:5 5:3 
i 30:0 w drugim secie. Zosia zdobyła się na jeszcze 
jeden zryw. Zaskoczyła tym całkowicie swoją rywal-
kę, dzięki temu zdołała odrobić straty i wygrała dru-
gą partię 7:5. W super tie-breaku zawodniczki szły 
punkt za punkt, w końcówce minimalnie lepsza oka-
zała się Kulig, wygrywając 10:8. 
W półfinale zawodniczki „Radości” czekało ciężkie 
zadanie, musiały się zmierzyć z faworytkami turnie-
ju. Apetyty były duże, ale niestety zabrakło sił. Sa-
wicka uległa Agacie Świątek 6:1 6:0, a Kulig musiała 

uznać wyższość Marty Klukowskiej 6:2 6:2. W finale 
minimalnie lepsza okazała się Świątek i zwyciężyła 
6:2, 10:6. U chłopców najlepszy okazał się Michał 
Bedra, który pokonał Krystiana Jarnuszkiewicza 4:6 
6:4 10:6. W deblu najlepsze okazały się pary Świą-
tek/ Owczarek i Bedra/ Królik.

Anna Niemiec

Kurier POLICYJNY | Amatorzy metalowych wyrobów, balsamów, kawy, słodyczy

Działki łatwym łupem złodziei

Zofia Kulig

Kurier sportowy | Tenis – Mistrzostwa Warszawy do lat 16

   Zawodnicy Uczniowskiego Klubu Tenisowego Radość 90 nie mieli zbyt dużo czasu 
na odpoczynek po świętach Bożego Narodzenie. Przed Sylwestrem musieli stawić się 
na korcie, ponieważ ich klub organizował Mistrzostwa Warszawy do lat 16. 

Sił i umiejętności starczyło do półfinału

Kurier KLUBOWY | Dni Babci i Dziadka

Dzieci zaprezentowały swoje talenty
W Dni Babci i Dziadka wnukowie i wnuczki skła-
dają im życzenia oraz obdarowują kwiatami, laur-
kami i prezentami. W Klubie Kultury Marysin, po-
dobnie jak w innych tego rodzaju placówkach, 
o babciach i dziadkach nigdy się nie zapomina. 
Program przygotowany był przez dzieci i młodzież 
z sekcji klubowych. Imprezę prowadziła pięknie 
i z wdziękiem instruktor teatralny Julia Kotar-
ska-Rekosz. Na początku wystąpiły aktorki z te-
atru KOT z żartobliwymi monologami pióra Ste-
fanii Grodzieńskiej, wprowadzając publiczność 
w doskonały humor. Następnie dziewczęta z sek-
cji wokalnej pięknie zaśpiewały. Po nich członko-

wie sekcji gitarowej zagrali znane wszystkim utwo-
ry – solo i w duetach. Następnie uczestnicy sekcji 
instrumentów klawiszowych zaprezentowali swoje 
talenty grając m.in. utwory F. Chopina i kolędy. Był 
pokaz taneczny sekcji tańca sportowego. Tancerze 
wraz ze swoją instruktorką Klaudią Kowalczyk 
brawurowo zatańczyli układ disco dance. W sek-
cji baletowej gości przywitała instruktor tańca kla-
sycznego Monika Waga i zaprosiła na krótki recital 
Moniki Gapińskiej (instruktorki sekcji wokalnej). 
Piosenki ,,Miłość ci wszystko wybaczy”, ,,Grosz-
ki”, ,,Chodź, pomaluj mój świat” bardzo podobały 
się publiczności. Zaprezentowały się też dwie gru-

py baletniczek w układach tanecznych: do mu-
zyki z ,,Jeziora łabędziego”, do piosenek o grzyb-
kach i ,,Laleczki z porcelany”. Na koniec wszyscy 
zaśpiewali 100 lat i wręczyli dziadkom i babciom 
drobne upominki.

KKM
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Zajęcia w ramach akcji „Zima w mieście” w Waw-
rze rozpoczynają się 14 lutego, a zakończą 25 lu-
tego. Dzieciom i młodzieży gimnazjalnej pomogą 
w atrakcyjny sposób spędzić czas szkoły, osiedlowe 
kluby kultury oraz – po raz pierwszy – dzielnicowy 
Ośrodek Sportu i Rekreacji.
Dzielnicowym koordynatorem „Zimy w mieście” 
jest Anna Sobczak, tel. 22 443 68 92, asobczak@
um.warszawa.pl, a jej zastępcą Kazimierz Wło-
darczyk, tel. 22 443 69 03, kwlodarczyk@um.war-
szawa.pl.

Szkoły
Zespół Szkół nr 111, ul. Poezji 5. Odpowiedzial-
na Agnieszka Konowrocka, tel. 22 872 92 71. Za-
jęcia dla 140 dzieci w wieku 6 – 12 i 13 – 16 lat, 
w godz. 8 – 16
SP nr 86, ul. Koryncka 33. Odpowiedzialna Ane-
ta Moryń, tel. 22 812 01 28. Zajęcia dla 80 dzieci 
7 – 12 lat, w godz. 8 – 16.
SP nr 109, ul. Przygodna 2. Odpowiedzialna Han-
na Ratańska – Szot, tel. 501 173 426. Zajęcia dla 
135 dzieci w wieku 7 – 14 lat, w godz. 7 – 16.
SP nr 124, ul. Bartoszycka 45/47. Odpowiedzial-
ne Małgorzata Wysocka, tel. 602 434 779 i Joanna 
Szczepańska. Zajęcia dla 85 dzieci w wieku 7 – 13 
lat, w godz. 8 – 16.
SP nr 128, ul. Kadetów 15. Odpowiedzialna Renata 
Łuczyńska, tel. 22 671 93 87. Zajęcia dla 100 dzie-
ci w wieku 7 – 14 lat, w godz. 8 – 16.
SP nr 138, ul. Pożaryskiego 2. Odpowie-
dzialna Alina Wichowska, tel. 22 613 09 89, 
602 770 502. Zajęcia dla 120 dzieci w wieku 6 – 13 lat,  
w godz. 8 – 16.
SP nr 140, ul. Wilgi 19. Odpowiedzialne Bożenna 
Kuskowska i Grażyna Pasterska, tel. 22 615 73 04. 
Zajęcia dla 60 dzieci w wieku 6 – 10 lat i 40 dzieci 
w wieku 11 – 15 lat, w godz. 8 – 16.
SP nr 195, ul. Króla Maciusia 5. Odpowiedzial-
na Jolanta Szumska, tel. 501 696 042. Zajęcia dla 
150 dzieci w wieku 7 – 12 lat, w godz. 8 – 16.
ZS nr 70, ul. Bajkowa 17/21. Odpowiedzialna Mo-
nika Prochot, tel. 22 615 73 43. Zajęcia dla 160 dzie-
ci w wieku 7 – 14 lat, w godz. 8 – 16.
SP nr 216, ul. Wolna 36/38. Odpowiedzialna Bo-
gumiła Rudnicka, tel. 22 872 93 18. Zajęcia dla 
90 dzieci w wieku 7 – 12 lat, w godz. 7.30 – 16.
SP nr 218, ul. Kajki 80/82. Odpowiedzialna Bar-
bara Wojewódzka, tel. 22 812 03 93. Zajęcia dla 
80 dzieci w wieku 7 – 12 lat, w godz. 8 – 16.

Kluby kultury
KK Falenica, ul. Włókiennicza 54. Odpowiedzial-
na Joanna Pobudkiewicz, tel. 22 612 62 44. Pro-
pozycja dla 34 dzieci w wieku 7 – 14 lat. Od 14 do 
17 lutego zajęcia muzyczne w godz. 10 – 11 i 11.15 
– 12.15. Od 15 do 22 lutego zabawy z pomysłem 
dla 30 dzieci w godz. 10 – 11 i 11.15 – 12.15. 
Od 18 do 25 lutego projekcje bajek dla 50 dzieci, 
w godz. 10.20 – 12. Od 21 do 24 lutego dla 30 dzie-
ci w wieku 6 – 13 lat zajęcia plastyczne w godz. 
10 – 11 i 11.15 – 12.15. Zajęcia dramowe 23 lutego 
dla 30 dzieci w wieku 7 – 14 lat, w godz. 10 – 11 
i 11.15 – 12.15. 

KK Anin, ul. V Poprzeczna 13. Odpowiedzialny 
Mirosław Perzyński, tel. 22 815 41 40, 691 032 437. 
Od 14 do 16 lutego i od 18 do 23, a także 25 lute-
go warsztaty rzeźbiarsko – ceramiczne dla 15 dzie-
ci w wieku 7 – 15 lat, w godz. 16 – 19. W dniach 
14 i 15 lutego oraz 21 i 22 lutego warsztaty pla-
styczne dla 10 dzieci w wieku 7 – 15 lat, w godz. 
16 – 19. Od 16 do 18 lutego i od 23 do 25 lutego 
warsztaty gry na instrumentach muzycznych dla 
5 dzieci w wieku 7 – 15 lat, w godz. 16 – 19. Od 

14 do 25 lutego zajęcia świetlicowe dla 10 dzieci 
w wieku 7 – 12 lat, w godz. 12 – 17. Od 14 do 25 lu-
tego dla 10 dzieci w wieku 7 – 15 lat warsztaty z in-
formatyki w godz. 17 – 20. Klub zaprasza w cza-
sie ferii do oglądania w grupach 20-osobowych po-
niżej 15 lat wystawy plastycznej „Obrazy słowem 
i piórkiem pisane” oraz wystawy malarskiej „Wokół 
mistrza” w godz. 12 – 17, a 19 lutego o godz. 17.50 
osób na spektakl muzyczno-poetycki grupy „Terra 
poetica” pt. „Wspomnienie karnawałowe”.
KK Radość, ul. Planetowa 36. Odpowiedzialna 
Alicja Domaradzka, tel. 22 615 73 28. W dniach 15, 
17, 22 i 24 lutego zaprasza 40 dzieci w wieku 6 – 9 
lat, w godz. 10 – 15, na turniej gier stolikowych, na 
warsztaty krzyżówkowe i gry logiczne (w każdym 
przypadku telefoniczne zgłoszenia grup).
KK Aleksandrów, ul. Samorządowa 10. Do świe-
tlicy na zajęcia edukacyjne, gry i zabawy oraz za-
jęcia rytmiczno – taneczne zapraszają 10 dzieci 
w wieku 3 – 15 od 21 do 23 lutego, w godz. 12 – 16 
Jolanta Papiernik i Iwona Leszczyńska, tel. 22 612 
63 85. Na zajęcia ceramiczne od 14 do 16 lutego 
w godz. 12 – 16 zaprasza 30 dzieci od 4 do 15 lat 
Hanna Mrozowska, tel. 22 612 63 85. Na zajęcia 
plastyczne z rysunku i malarstwa od 17 i 18 lute-

go oraz 24 i 25 lutego w godz. 12 – 16 zaprasza  
10 dzieci w wieku 6 – 15 lat Maria Niewiadomska, 
tel. 22 612 63 85. Na projekcję filmu „Święta Kar-
li” 21 lutego o godz. 13 zaprasza 30 dzieci w wieku 
10 – 15 lat Arkadiusz Mrosiński, tel. 22 612 63 85, 
a 23 lutego 30 dzieci w wieku 5 – 10 lat na projekcję 
filmu animowanego.
KK Zastów, ul. Lucerny 13. Odpowiedzialna Alek-
sandra Mostowska, tel. 22 815 67 63. Warsztaty 
„Muzyka dla każdego” 14 i 24 lutego w godz. 15.30 
– 17 od 10 do 12 dzieci od 12 lat i w godz. 17.15 
– 18.45 dzieci w wieku 7 – 11 lat. Warsztaty „W pra-
cowni mistrza Van Gogha” 15 i 22 lutego w godz. 
15.30 – 17 dla 10 dzieci od 12 lat, a w godz. 17.15 
– 18,45 dzieci w wieku 7 – 11 lat. Warsztaty tanecz-
ne 16 i 23 lutego w godz. 15.30 – 17 dla 10 – 15 
dzieci od 12 lat, a w godz. 17.15 – 18.45 w wie-
ku 7 – 11 lat. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji – pływalnia Anin, 
ul. V Poprzeczna 22. Odpowiedzialny Konrad 
Kurek, tel. 22 443 00 93, kkurek@um.warszawa.
pl. Od 14 do 25 lutego nauka pływania dla dzie-
ci w wieku 7 – 10 lat w godz. 8 – 8.30, a od 8.30 
do 9 – w wieku 11 – 14 lat (zapisy telefoniczne lub 
w kasie). Od 14 do 25 lutego w godz. 9 – 13 – wol-
ne pływanie oraz gry i zabawy w wodzie grup do 
45 osób. W czasie całych ferii w godz. 8 – 11 wol-
ne pływanie oraz gry i zabawy w wodzie bez ogra-
niczeń wiekowych, za okazaniem legitymacji szkol-
nej – zapisy telefoniczne lub osobiste w kasie. Od 
14 do 18 lutego w godz. 13 – 14 osoby w wieku 
12 – 15 lat mogą wziąć udział w nauce podstaw ra-
townictwa wodnego, a od 21 do 25 lutego osoby 
w wieku 15 – 18 lat – po zgłoszeniu telefonicznym 
lub osobistym w kasie.

Ośrodek Sportu i Rekreacji – „Syrenka”, 
ul. Starego Doktora 1. Odpowiedzialny Woj-
ciech Zawadzki. W dniach 14 – 25 w godz. 9 – 15 
udostępnia boisko do gry na śniegu, górkę do zjeż-
dżania na sankach i plac zabaw – za okazaniem le-
gitymacji szkolnej.

Ośrodek Sportu i Rekreacji – hala sportowa 
przy ul. Poezji 5. Odpowiedzialna Martyna Wą-
sowska. W dniach 14 – 25 lutego, w godz. 9 – 15 
za okazaniem legitymacji szkolnej można będzie 
grać w koszykówkę, siatkówkę, halową piłkę noż-
ną i w piłkę ręczną.

Ośrodek Sportu i Rekreacji – lodowisko Anin, 
ul. V Poprzeczna 22. Odpowiedzialna Aleksandra 
Tempczyk, tel. 22 443 00 92. W dniach 14 – 25 lu-
tego, w godz. 9 – 14 przyjmie 5 grup po 30 osób 
składających się z osób indywidualnych za oka-
zaniem legitymacji szkolnych , a w godz. 9 – 15, 
po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym, 5 zor-
ganizowanych grup po 45 osób.

Ośrodek Sportu i Rekreacji – lodowisko Fa-
lenica, ul. Włókiennicza 54.  Przyjmie od 14 
do 25 lutego w godz. 9 – 14 codziennie 5 grup po 
30 osób. Zapisy na miejscu.

Kurier REKREACYJNY | W szkołach, klubach kultury i W obiektach sportowych

Propozycje dla tych, którzy nie wyjadą na ferie 

zawody sportowe w ferie
Halowa piłka nożna, dzieci powyżej 
13 lat, 16 lutego godz. 9.30, ul. Poezji 5.
Tenis ziemny, szkoły podstawowe i gim-
nazja, 17 lutego godz. 9, TKKF „Faleni-
ca” ul. Lokalna 33.
Halowa piłka nożna do l. 10, 18 lutego 
godz. 9.30, ul. Poezji 5.
Tenis drużynowy 21 lutego godz. 9.30, 
TKKF „Falenica”, ul. Lokalna 33. 
Koszykówka drużyn mieszanych do l. 13, 
22 lutego godz. 9.30, ul. Poezji 5.
Drużynowa jazda na lodzie, konkurencje 
ze „Złotego krążka” i „Błękitnej sztafety”, 
23 lutego godz.10, ul. V Poprzeczna 22.
Zawody pływackie, różne konkurencje, 
24 lutego godz. 9.30, basen w Aninie.
Koordynatorzy zawodów: Kazimierz 
Włodarczyk tel. 443-69-03, e-mail: kwlo-
darczyk@um.warszawa.pl i Jacek Sa-
domski tel. 443-69-02 e-mail: jsadom-
ski@um.warszawa.pl 


